
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 6

RICERCA SCIENTIFICA, STATISTICA,

SISTEMI INFORMATIVI ED INFORMATICA

DECRETO DIRIGENZIALE N. 315 del 6 luglio 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO RICERCA SCIENTIFICA, STATISTICA, SISTEMI
INFORMATIVI E INFORMATICA SETTORE ANALISI, PROGETTAZIONE E GESTIONE SISTEMI
INFORMATIVI - Approvazione graduatorie delle Organizzazioni Sociali ammesse al finanziamento relativo
all’Avviso pubblico per la realizzazione dei “Centri pubblici di Accesso” ad Internet ed ai servizi digitali erogati
dalla P.A. (Azione SAX_P). Con allegati.

PREMESSO

- che con D.G.R. n.° 1956 del 23.12.2005 è stato approvato l’Accordo di Programma Quadro in materia di
e-government e Società dell’Informazione nella Regione Campania;

- che con D.D. n.° 611 del 12.12.2005 è stato indetto l’Avviso Pubblico per la realizzazione dei “Centri Pub-
blici di Accesso” ad Internet e ai servizi digitali erogati dalla P.A. - Intervento SAX_P;

- che con D.D. n.° 624 del 29.12.2005 con impegno n.° 7781 del 30.12.2005 è stato finanziata una somma
complessiva di euro 3.220.172,00 (inclusa IVA) per la realizzazione dell’Intervento di cui sopra sul cap. 244
(U.P.B. 6.23.54) dell’esercizio finanziario 2005, capitolo istituito con D.G.R. n.° 1956 del 23.12.2005;

- che all’Avviso Pubblico allegato al D.D. n.° 611 del 12.12.2005 si stabiliva il tetto massimo di finanziamen-
to per le due tipologie di intervento, e precisamente:

* per la tipologia A euro 2.205.000,00 (compresa IVA)

* per la tipologia B euro    693.154,80 (compresa IVA)

TOTALE  euro 2.898.154,80

- che con D.D. n.° 31 del 21.02.2006 è stata nominata la Commissione esaminatrice, per la valutazione dei
297 progetti presentati dalle Associazioni partecipanti;

RILEVATO

- che la Commissione esaminatrice, giusto verbale del 23.06.2006, ha concluso i propri lavori presentando le
graduatorie dei beneficiari idonei al finanziamento, così come previsto dall’art. 11 dell’Avviso, e allegate al pre-
sente atto di cui fanno parte integrante dello stesso (Allegati A-B-C-D);

- che la stessa Commissione ha comunicato l’elenco dei non idonei e la motivazione dell’esclusione, che lo
stesso è allegato al presento atto come “Allegato E”;

- che dalle graduatorie risultano idonee alla realizzazione dei CPA 94 progetti (71 di tipo A e 23 di tipo B) e
così schematizzate:

Tipologia A

Graduatoria per Società ammesse Somma finanziabile (in euro)

Comune 50 1.129.365,75

Regionale 21 457.930,85

TOTALE 71 1.587.296,60

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006



Tipologia B

Graduatoria per Società ammesse Somma finanziabile (in euro)

Comune 18 692.722,72

Regionale 5 178.021,53

TOTALE 23 870.744,25

- che, pertanto, dai prospetti sopra esposti si evince che non potrebbero rientrare al finanziamento solo i
progetti ammessi alla graduatoria regionale di tipologia B (n. 5), in quanto la somma complessiva finanziabile
eccede di euro 177.589,45 rispetto al finanziamento previsto nell’Avviso che era pari a euro 693.154,80 per tale
tipologia;

CONSIDERATO

- che l’obiettivo dell’intervento SAX_P oltre a quello di migliorare e sviluppare l’informatizzazione di
strutture presenti sul territorio è anche quello di ridurre il gap di “digital divide” tra i cittadini nel consentire
loro l’accessibilità alle risorse informative e documentali disponibili;

RITENUTO

- che, in ogni caso, bisogna allargare la possibilità di conoscenze verso l’utenza ubicata in piccole e remote re-
altà territoriali regionali;

- che, pertanto, a fronte di tale operazione, i fondi previsti per la tipologia A saranno:

fondi previsti dal finanziamento:                euro 2.205.000,00 -

fondi erogabili:                                              euro 1.587.296,60 -

fondi sottratti a favore della tipologia B:   euro    178.021,53 =

Totali fondi residui della tipologia A:         euro   439.681,87

- che tale somma residua per la tipologia A resta disponibile e non erogabile in quanto le restanti domande
di partecipazione al bando sono risultate escluse;

- che per le ragioni espresse è opportuno non escludere nessuna Associazione tra quelle idonee, finanziando
anche quelle della tipologia B (graduatoria regionale) che allo stato, pur ammesse, risulterebbero fuori dal finan-
ziamento, traendo la somma di euro 178.021,53 dalla disponibiltà dei fondi non erogablii per la tipologia A;

STABILITO

- di dover trasferire la somma di Euro 178.021,53 dalla tipologia A per assegnarla alla B;

- che tale operazione comporta che la tipologia A risulta finanziata per euro 1.587.296,60 e la tipologia B ri-
sulta finanziata per euro 870.744,25 per una somma complessiva finanziabile di euro 2.458.040,85;

VISTA

- la L.R. n. ° 5/2000;

- la L.R. n.° 7/02;

- la D.G. R. n.° 3466 del 03.06.2000;

- la D.G.R. n.° 665 del 31.05.2005 (disciplinare acquisizione beni e servizi);

- la D.G.R. n.° 5909 del 06.12.2002 (delega ai Dirigenti);

- il D.D. n.° 611 del 12.12.2005 (Decreto Avviso pubblico SAX_P);

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Settore Sistemi Informativi, nonché dall’espressa di-
chiarazione di regolarità resa della stessa;

DECRETA

per quanto su esposto in narrativa e che, qui si intende integralmente riportato e trascritto:

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006



* di approvare le graduatorie degli idonei e della relativa somma finanziabile per la realizzazione dei “Cen-
tri Pubblici di Accesso” ad Internet e ai servizi digitali erogati dalla Pubblica Amministrazione e l’elenco degli
Enti esclusi, come dagli allegati al presente atto e nominati “Allegati A-B-C-D-E”;

* di trasferire dai fondi residui della tipologia A una somma di euro 178.021,53 tale da permettere il finan-
ziamento dei progetti idonei per la tipologia B ( graduatoria regionale) - Allegato D;

* di stabilire che le graduatorie di cui agli allegati A-B-C-D relative agli idonei rappresentano le graduato-
rie finali dei beneficiari ammessi al finanziamento;

* di stabilire che la somma complessiva finanziabile per le due tipologie è di euro 2.458.040,85 anziché di
euro 2.898.154,80 come descritto in premessa;

* di stabilire la pubblicazione del medesimo atto e delle allegate graduatorie sul Bollettino Ufficiale della
Regione Campania;

* di pubblicare le stesse sul portale della Regione Campania, per una immediata comunicazione;

* di inviare il presente atto alle seguenti strutture:

* A.G.C. “Ricerca Scientifica - Settore Sistemi Informativi”;

* A.G.C. “Programmazione, Piani e Programmi - Settore Piani e Programmi”;

* A.G.C. “Rapporti con gli Organi Nazionali ed Internazionali”;

* A.G.C. “Bilancio, Ragioneria e Tributi - Settore Entrate e Spese”;

* Settore “Rapporti con Province, Comuni, Comunità Montane e Consorzi”;

* Settore “Stampa, Documentazione, Informazione, BURC” per la pubblicazione.

* di inviare, inoltre, per opportuna conoscenza all’Assessore all’Università e Ricerca Scientifica - Innova-
zione Tecnologica e Nuova Economia.

6 luglio 2006
Cancellieri

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 21 AGOSTO 2006



160
B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

M
PA

N
IA

 - N
. 38 D

E
L

 21 A
G

O
ST

O
 2006



B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

FFIC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 38 D
E

L
 21 A

G
O

ST
O

 2006
161



162
B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

M
PA

N
IA

 - N
. 38 D

E
L

 21 A
G

O
ST

O
 2006



B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

FFIC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 38 D
E

L
 21 A

G
O

ST
O

 2006
163



164
B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

M
PA

N
IA

 - N
. 38 D

E
L

 21 A
G

O
ST

O
 2006



B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

FFIC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 38 D
E

L
 21 A

G
O

ST
O

 2006
165



166
B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

M
PA

N
IA

 - N
. 38 D

E
L

 21 A
G

O
ST

O
 2006



B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

FFIC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 38 D
E

L
 21 A

G
O

ST
O

 2006
167



168
B

O
L

L
E

T
T

IN
O

 U
FFIC

IA
L

E
 D

E
L

L
A

 R
E

G
IO

N
E

 C
A

M
PA

N
IA

 - N
. 38 D

E
L

 21 A
G

O
ST

O
 2006



B
O

L
L

E
T

T
IN

O
 U

FFIC
IA

L
E

 D
E

L
L

A
 R

E
G

IO
N

E
 C

A
M

PA
N

IA
 - N

. 38 D
E

L
 21 A

G
O

ST
O

 2006
169


